
 

UCHWAŁA NR …/…/2024  

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia  ….. października 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Oporzyn na lata 2024-2031 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) w związku z § 10 ust. 2 pkt. 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. z 2013 r. poz. 501 z późn. zm.) oraz uchwałą  

Nr 2/2024 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Oporzyn z dnia 24 czerwca 2024  roku w sprawie przyjęcia 

Planu Odnowy Miejscowości Oporzyn Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Oporzyn, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

            Piotr Kuźniarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ………………….. 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia ……………….. 2024 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Oporzyn na lata 2024-2031 

 

Plan Odnowy Miejscowości Oporzyn zatwierdzony Uchwałą nr XLV/373/10 Rady Gminy 

Wągrowiec w dniu 10.11.2010 roku opracowany został na lata 2010-2017. W związku z tym, że w 

bieżącym roku mija okres, na który Plan Odnowy Miejscowości Oporzyn został opracowany należało 

dokonać podsumowania minionego okresu, oraz założyć cele działania na kolejne lata. Dlatego też 

zasadnym stało się opracowanie aktualizacji niniejszego Planu. Weryfikacji wymagały dane 

statystyczne zapisane w Planie, a także zadania zaplanowane do wykonania, ich wartości oraz terminy 

realizacji.  

Zaktualizowany Plan Odnowy Miejscowości Oporzyn zawiera działania długofalowe, określone  

w horyzoncie czasowym na lata 2024 - 2031. Określa generalny kierunek rozwoju oraz przedstawia 

metody i narzędzia jego wdrażania. Ponadto umożliwia planowe realizowanie działań 

ukierunkowanych na tworzenie jak najkorzystniejszych warunków rozwoju wsi i życia mieszkańców.  

Przygotowany Plan Odnowy Miejscowości Oporzyn jest zgodny z dokumentami strategicznymi  

o charakterze lokalnym, regionalnym i krajowym. 

Z uwagi na dążenie do rozwoju miejscowości Oporzyn oraz możliwość aplikowania przez Gminę 

Wągrowiec o pomoc finansową w ramach różnych programów, w tym m. in. Programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi na lata 2020+, konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, podjęcie uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

Wójt 

Małgorzata Chmielarz 


